
1

Zápis z jednání zastupitelstva obce Nicov ze dne 4. 12.2015

K bodu 1: Starostka J. Šašková přivítala přítomné a konstatovala, že zastupitelstvo je při účasti 4
členů ZO usnášení schopné (P. Steinbach se omluvil). Přítomni J. Šašková, V. Mužík, J. Josefik, M.
Podsklan a hosté: Josefiková A a 1. Josefíková, V. Šašek, Čief P., Čief J., Voldřichová A, Šašková
I. Za zapisovatele byl navržen V. Šašek, za ověřovatele zápisu byli zvoleni Voldřichová A a Čief J.
Byl přečten program, doplnění programu - Kotel v č.p. 33 (bod č. 9). Celý program včetně
doplnění byl 4 hlasy schválen a zastupitelstvo se jím bude řídit.

Program:
1.

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

Úvod a organizační záležitosti obce
Kontrola usnesení a činnost obce za měsíc listopad
Rozpočet na rok 2016
Vývoj obce v roce 2016
Rozpočtové opatření č. 16/2015
Žádost pana Kramla
Nicovský hřbitov
Obecní auto
Kotel v ě.p. 33 (doplnění programu)
Různé

K bodu 1:
Inventární komise (J. Josefík, M. Podsklan a V. Mužík ml.) provedla inventarizaci majetku
z projektu Phare 2001 CZ za rok 2015, vyplnění Protokol bude odeslán na MV ČR.
Obec má 2 místostarosty - návrh, aby oba místostarostové měli stejná práva - odhlasováno 4 hlasy.

K bodu 2: Starostka předložila knihu jízd došlou poštu, pokladní knihu.
Došlo k osazení rozcestníků a zabetonování 2 příčných svodidel (před Hadů) na dešťovou vod
firmou Kvint.
Byla doplacena faktura za dřevo - cca 1 200 OOO,-Kč.
Žebřík na obecní úřad - J. Josefík objednal žebřík.
ČOV - zaslána objednávka na informaci o průtoku Horského potoku, hledány informace, které byly
požadovány panem Kasalickým. Nic nového se v archivech nenašlo.
Informace z firmy EKOEKO, která pro obec zpracovala nezávislou studii na ČOV, splaškovou a
dešt". kanalizaci. Je smysluplné a proveditelné využít individuální čistírny odpadních vod
(především v Řetenicích). Konzultováno s paní Randákovou na st. odboru MěÚ Vimperk - mohlo
by to jít. Individuální ČOV na RD cca 100 000 Kč, nelze na ně čerpat dotace. Do příště se zjistí
více.
Archiv pana Můllera - respektujeme jeho rozhodnutí, že archiv bude uchován v Kašperských
Horách, Nicov bude mít digitalizovanou podobu archivu.
Podepsána smlouva na protahování komunikací v obci v zimním období se Šumavským statkem
Nicov.
3.11. 2015 proběhlo jednání na Odboru dopravy ve Vimperku o přesunu cedulí konce a začátku
obce, čeká se na rozhodnutí Odboru dopravy. Přesun cedulí ve směru od Stach byl dotčenými
orgány výslovně zamítnut. Informace o možnostech snížení rychlosti v obci - psychologická
optická brzda byla diskutována jako špatná varianta např. k možnosti dalšího posunu značek konce
obce. Dotaz z minulého zastupitelstva o možnosti radarového semaforu - cena cca 150 000,- Kč
4. 11. 2015 byla starostka na školení v Českých Budějovicích ke spisové službě, od 1.1. 2016 bude
veškerá pošta psána do Espis-LlTE (eletronická pošta pod Jihočeským krajem)

1



2

9. 11. - RNP Šurnava Vimperk, hlasování o Plánu péče Šumava, prodiskutovány veškeré námitky
k Plánu a předáno k projednávání na Ministerstvo životního prostředí.
25. 11. Jednání ve Vimperku s panem Misařem (ohledně fary) - pan Misař podpořil zájem obce o
koupi fary, odeslána žádost o přijetí u pana biskupa v Českých Budějovicích. V červenci byla
podána žádost o obnovu půlnoční mše v kostele sv. Martina. Dne 26. 12. od 11:00 bude výjimečná
Bohoslužba slova.
2. 12. - Setkání starostů Vimperk (změny od roku 2016), představené některé dotace, informace o
změnách ve Vimperku. Odpadové hospodářství- Vimperk vyhrál v Jihočeském kraji soutěž třízení
odpadu. V Nicověbude svoz 5 let zdarma a likvidace bioodpadu zůstává na 580,- Kč
4. 12. Jednání s panem Janouškem - projektant na chodník. Nedošlo k výměně pozemku s
Ekonomkou, s p. Šaškem. Možný přesun zastávky? Domluvit schůzku na místě a dořešit.
Elektoměr pro vodojem bude osazen na zeď, EON zhotoví přípojku a osloví se pro dokončení
okolní elektro a revizní firmy. Odsouhlaseno 4 hlasy.
Zkouška vody - v Řetenicích voda bez závad, Nicov bez závad (až na malé snížení pH).
Flachs - pokácení stromů podél cesty - bude provedena s panem Jindřichem revize nutnosti kácení,
přeznačí se aktuální stromy, případně se provede ořezání nebezpečných větví.
Návrh starostky na výjimečnou odměnu pro OLH a hajného pana J. Jindřicha - 4 hlasy schválen
13.plat.

K bodu 3: Návrh rozpočtu na roku 2016, rozpočet sestaven na základě rozpočtu z loňského roku, u
položek, kde bude obec investovat, proběhlo navýšení (oprava hasičárny, oprava kapličky, dary
obyvatelstvu). Rozpočet visí od 30. 11. na úřední desce. Do návrhu nelze zapojit investice, které
budou částečně hrazeny z dotací. ávrh bude zveřejněn po dobu minimálně 15 dnů, před závěrem
roku dojde k jeho schválení. Navrhován vyrovnaný rozpočet ve výši 6 269 500,- Kč.

K bodu 4: Vývoj obce v roce 2016
Investice obce do:
• Proběhne - rekonstrukce lesní cesty, oprava kapličky v Řetenicích
• Studny a vodojemy - případné vyčištění a nové oplocení
• Aktualizace územního plánu (je možné čerpat dotace na jeho aktualizaci)
• Odvod dešťové vody v Řetenicích a v Nicově
• Turistická cesta - možnost 100% dotace (naučné stezky, okruhy _ Kr. Kámen, Kohoutí kříž
aj.)
• Byla by potřeba zmodemizovat kuchyni v obecní ubytovně
• Obec uspořádá akci k ukončení roku pro seniory, případně pro všechny občany Nicova a to
19. 12.2015 od 15,00 hod v hostinci

K bodu 5: Rozpočtové opatření č. 16/2015 zpracováno obecní účetní pí Škopkovou (viz. příloha 1).

K bodu 6: Žádost pana Kramla - 11 povolení kácení náletu na pozemku 55/1 a 55/2, - nemusí
žádat, jedná se o nálet do 80 cm obvodu.

21 žádost o pokácení 2 - 5 stromů na obecním pozemku p.č. 25/3 kú Řetenice,
z důvodu ohrožení majetku i zdraví, rozhodne hajný Jindřich, hlasování 4 hlasy pro.

3/0bnovení veřejného osvětlení před č.p.8 - stačilo by světlo s pohybovým
čidlem. Prověří se , objedná se - hlasování 4 hlasy pro.

41 žádost o odstranění následků po povodni v roce 2002, rekonstrukce
kamenné zdi. Bude se řešit komplexně se svody dešťové vody - 4 hlasy pro.

51 žádost o přidělení udržovacích prací kolem vodojemu (sekání trávy), který
je na jeho pozemku. Za sekání trávy bude odpuštěno placení vodného, odsouhlaseno 4 hlasy.

2



3

K bodu 7: Nicovský hřbitov - možnost zažádat o bezplatný převod hřbitova na obec. Možnosti
využívání v budoucnosti dotačních titulů z Ministerstva kultury. Hlasování o převodu do vlastnictví
obce, Je třeba vyřešit dešťovou vodu z č.p. 8. Prověřit možnost zřízení urnového háje, možnost
pohřbívání. Zjistí se povinnosti s tím spojené. Odsouhlaseno 4 hlasy.

K bodu 8: Obecní auto - uvažovat o možnosti investice do garáže. Různé možnosti - plechový
přístřešek, vybrat wnístění. Do příště se konkrétněji rozhodne. Pro 4 hlasy.

K bodu 9: Kotel č.p. 33 - J. Josefik seznámil s havarijním stavem kotle. Celý spodek kotle je
sežraný korozí. Snad se podaří zavařit a utěsnit. Kotel je po deštích a tání sněhu zaplavován vodou,
chtělo by to ho zvednout. Je třeba uvažovat o náhradě (tepelné čerpadlo, zase na uhlí - automat,
elektrika, kotlíkové dotace). Poptají se okolní firmy a vyzvou k podání nabídky - odsouhlaseno 4
hlasy.

K bodu 10 (Různé):
Prodej vánočních stromků od 17. 12. v úřední hodiny. Cena 50Kč.
Zakoupení zálohovací paměti pro obecní počítač, odsouhlasení 4 hlasy.
Žádost o příspěvek pro Občanské sdružení PREVE T, Z.s. 51OKč, hlasování 4 hlasy zamítnuto.
Protéká požární nádrž v místě původní výpustě - bude jednáno s firmou Kvint

Usnesení č.ll/2015
• Inventární komise provedla inventarizaci majetku z projektu Phare 2001 CZ za rok 2015.
• Výjimečná odměna pro OLH a hajného pana J. Jindřicha - 4 hlasy
• Obec uspořádá akci k ukončení pro všechny občany Nicova, 19. 12. 2015 od 15,00 hod v
hostinci
• Rozpočtové opatření Č. 16/2015 zpracováno obecní účetní pí Škopkovou
• O pokácení 2 - 5 stromů na obecním pozemku p.č. 25/3 kú Řetenice, rozhodne hajný
Jindřich, hlasování 4 hlasy pro.
• Obnovení veřejného osvětlení před č.p.8 -hlasování 4 hlasy pro.
• Žádost o odstranění následků po povodni v roce 2002, bude se řešit komplexně se svody
dešťové vody - 4 hlasy pro.
• Přidělení udržovacích prací kolem vodojemu (sekání trávy), kompenzace - neplacení
vodného. odsouhlaseno 4 hlasy.
• Nicovský hřbitov - prověřit možnost zřízení urnového háje, možnost pohřbívání. Zjistí se
povinnosti s tím spojené. Odsouhlaseno 4 hlasy.
Obecní auto - možnosti garáže. Různé možnosti - plechový přístřešek, vybrat umístění. Pro 4
hlasy.
• Kotel č.p. 33 - J. Josefik seznámil s havarijním stavem kotle. Poptají se okolní firmy a
vyzvou k podání nabídky - odsouhlaseno 4 hlasy.
• Zakoupení zálohovací paměti pro obecní počítač, odsouhlasení 4 hlasy.
• Žádost o příspěvek pro Občanské sdružení PREVENT, z.S., 4 hlasy proti zamítnuto.

Dne 14. 12.20~5 ~

Zapsal: Vladimír Sašek .

v~/
Starostka obce: Jitka Šašková .!.~~ .

Zápis ověřili: Anna Voldřichová .~i:~~r:f"old a-
Jakub Čief

OBEC NICOV
okres Prachatice 3

NICOV 33, 384 73 Stachy
le 00583405

Dle CZOO583405


